
 

 

 

                            ２０２２年５月２０日 

西東京バス株式会社 
NEWS RELEASE 22-01 

*************************************************************************************** 

八王子・日野～新宿駅西口を結ぶ高速バス「通勤ライナー」 

 ５月３０日（月）運行再開！停車バス停が増えてさらに便利に！ 
～早朝上り便でＪＲ八王子駅北口、下り便で八日町４丁目に停車～ 

*************************************************************************************** 

 京王グループの西東京バス株式会社（本社：東京都八王子市、代表取締役社長：井上 晋

一）では、運行する八王子・日野と新宿駅西口を結ぶ高速バス「通勤ライナー」に関し、

中央道集中工事等により運休をしておりましたが、多くのお客様にとって使いやすいよう

停車バス停を増やして５月３０日（月）より運行再開いたします。 

「通勤ライナー」は２０２１年６月１日に運行を開始し、コロナ禍における新しい通勤

スタイルとして、また携帯電話位置情報をもとにＡＩが解析した人流データを用いて運行

ルートを策定するなど、弊社でもこれまでにない取り組みを積極的に実施して新たな需要

を追求してまいりました。おかげさまで、運行を開始して１周年を迎えます。 

この度、ご利用機会増加のため上り便（新宿行き）で「ＪＲ八王子駅北口」を新たに経

由、また新宿発の下り便においても「八日町４丁目」に停車いたします。なお、ご利用の

少ないバス停についても見直しをいたします。使用車両についても、引き続き常時換気や

消毒など新型コロナウイルス感染予防対策を施してまいります。この機会に、座って快適

に移動できる「通勤ライナー」をぜひご利用ください。 

 詳細は次のページのとおりです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ≪使用車両イメージ≫ ≪新型コロナウイルス感染防止対策≫ 



 ≪通勤ライナーについて≫ 

１．ダイヤ改正日 ２０２２年５月３０日（月） 

２．運  行  日 平日（月～金曜日） 

※土曜・休日、８月１３日～１６日、年末年始等は運休。また、新型コロナウイルス感染状況により運休

となる場合があります。 

３．時刻表・経路 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

４．運    賃 

  大人1,000円（交通系ＩＣカード支払い、事前決済時） ※小児 500円 
  大人1,100円（現金支払い時） ※小児 550円 
５．使 用 車 両 

  高速バスタイプ 正座席４２席（２席＋２席）×１０列＋最後部２席（※１） 

          トイレ最後部、車内Ｗｉ－Ｆｉ設置（※２） 

６．運 行 方 式 

  座席定員制 ＷＥＢ予約可（ハイウェイバスドットコム）※電話予約は承っておりません。 

※運行日１ヶ月前～前日２３：５９まで予約可（予約時に座席指定可）。 

 

（※１）車両点検等で座席数が変更となる場合があります。 
（※２）車内Ｗｉ－Ｆｉの通信速度はご利用人数や走行環境に左右され、動画再生等の大容量通信が多く発生する場合、

通信速度は低下します。快適なご利用の保証はできかねますので予めご了承ください。 
 

以 上 

〇乗車専用 ●降車専用   ※道路状況等により発車・到着が遅れる場合があります。 

（新設） 

（新設） 


